
LA GIUNTA COMUNALE

      Vista la propria deliberazione n. 611 del 12.07.1995 ad oggetto:

"Conferimento incarico al broker assicurativo PIVA Ivo per consulenza nella fase di determinazione di contratti 

di assicurazione".

      Vista la propria deliberazione n. 226 del 01.09.1999 ad oggetto:

"Rinconferma incarico al broker assicurativo sig. Ivo Piva per consulenza nella fase di determinazione di 

contratti di assicurazione".

      Visto che in considerazione della complessità delle problematiche assicurative inerenti alla determinazione 

del contenuto delle polizze atte ad assicurare la miglior copertura di ogni possibile rischio, e con riferimento alla 

varietà delle polizze offerte dal mercato assicurativo, appare opportuno continuare a servirsi della collaborazione 

di un Broker, figura professionale definita dalla legge 28.11.1984 n. 792;

Ritenuto che l'apporto collaborativo del Broker in ausilio all'Amministrazione appare utile ed opportuno 

in virtù delle competenze tecniche del suddetto, il quale, per le conoscenze del mercato assicurativo, è in grado di 

valutare e studiare le necessità dell'Ente e di sottoporre a questa Amministrazione le migliori formule assicurative 

reperibili;

Accertato inoltre che l'assistenza e consulenza del Broker oltrechè opportuna non comporta per 

l'Amministrazione oneri aggiuntivi in quanto le prestazioni del Broker vengono compensate ai sensi di legge e 

della prassi in materia assicurativa, mediante conferimento da parte della Società Assicuratrice di una quota 

percentuale della unitaria provvigione relativa al premio di cui al contratto concluso, premio che comunque 

rimane immutato, nulla essendo dovuto in aggiunta da parte del cliente, onde la collaborazione del broker appare 

vieppiù utile a questa Amministrazione per la non onerosità della sua opera nei confronti dell'Ente;

Considerato che  il lavoro del Broker Assicurativo consiste principalmente dei seguenti compiti:

a) valutazione delle necessità assicurative dell'Ente con 

   l'espletamento di quanto è necessario, concordemente con l'Ente 

   stesso, per reperire più formule assicurative sul mercato, 

   indicando le migliori sotto il duplice aspetto della qualità e 

   della convenienza;

b) Revisione e definizione dei contratti assicurativi già in essere;

c) Versamento in nome e per conto dell'Ente dei premi relativi ai 

   contratti assicurativi di cui sopra, nei termini previsti dagli 

   stessi. Resta convenuto che l'Ente provvederà a semplice richiesta 

   dal Sig. Piva Ivo, e comunque in tempo utile a garantire 

   l'espletamento delle operazioni di pagamento, a far pervenire allo 

   stesso l'importo dei premi dovuti alle società Assicurative;

d) Assistenza in fase extragiudiziale per la gestione e liquidazione 

   dei sinistri.

     Considerato che il Sig. PIVA Ivo con sede in Cattolica, via Mancini, 22, iscritto all'Albo del mediatori di 

assicurazione e di riassicurazione, come da nota del Ministero dell'Industria del Commercio e dell'Artigianato del 

4 luglio 1995, ha dato in questi anni garanzie di affidabilità e professionalità;

Considerato che con la convenzione tra il Comune di Cattolica e il Sig. Ivo PIVA datata 12 settembre 

1995 prot. n. 08444 e depositata agli atti con Rep. n. 17580 dell'11 settembre 1995 veniva espressamente 



prevista all'art. 7 la possibilità di provvedere al rinnovo del contratto con apposito atto;

Visto che il contratto di cui sopra è in scadenza il prossimo 31 dicembre e ritenuto, per le considerazioni 

di cui sopra, di dover rinnovare l'incarico al Sig. Ivo Piva per la consulenza assicurativa di cui sopra a decorrere 

dal prossimo 1  gennaio 2005 per ulteriori anni 5 alle condizioni tutte previste nella convenzione approvata con 

il sopracitato atto di Giunta Municipale n. 611 del 12 luglio 1995 ;

A voti unanimi e palesi,

                          D E L I B E R A

- di riconfermare al BROKER ASSICURATIVO SIG. IVO PIVA (P.I. 00677210403) con sede in 

Cattolica, 22 iscritto all'Albo dei Mediatori di Assicurazione e Riassicurazione presso il Ministero dell'Industria, 

Commercio Artigianato, Direzione Generale delle assicurazioni Private e di interesse collettivo con il n. 6782/a, 

l'incarico di assistenza e consulenza nella fase di determinazione degli schemi di contratto, nonchè alla loro 

gestione ed esecuzione secondo le indicazioni del mercato e/o di questa Amministrazione a partire dal 1  gennaio 

2005 per la durata di anni cinque;

- di dare atto che risultano confermate le condizioni tutte di cui alla convenzione del 12 settembre 1995 

prot. n. 08444 e depositata agli atti con Rep. n. 17580 dell'11 settembre 1995;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questo Ente.

____________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

 D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29635/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 148 del 23.12.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


